[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
 «ПРЕДГОРНЫЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»
Приказ
26.04.2019 г.                                                                                            № 03-1-269
ст. Ессентукская
Об организации работы Школы обучения навыкам общего ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами
В целях реализации Плана мероприятий по реализации регионального проекта «Обеспечение системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения в Ставропольском крае», утвержденном Советом при Губернаторе  Ставропольского края по проектной деятельности (протокол от 13.12.2018 г., № 4) и обеспечения деятельности системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в Предгорном районе
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Мартиросовой М.К. провести мероприятия по  организации работы на базе Центра Школы обучения навыкам общего ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами  в срок до 06.05.19 г.
2. Заведующему  организационно-методическим отделением Федоровой Е.Ю. разработать и утвердить Положение о Школе обучения навыкам общего ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами (далее – Школа ухода (приложение 1) и организовать работу по информированию населения Предгорного района об организации работы Школы ухода путем размещения объявлений на информационных стендах в подразделениях, материалов соответствующего содержания  в СМИ и сети Интернет.
3. Специалистам по социальной работе организационно-методического отделения   Вихровой Г.Н., Игуменко О.Ю. Параскевовой А.М.
- принять участие в мероприятиях по обучению преподавателей Школы ухода, организованных министерством труда и социальной защиты населения Ставропольского края;
- организовать работу по выявлению  граждан, осуществляющих уход за тяжелобольными гражданами пожилого возраста и инвалидами для привлечения их к обучению в Школе ухода;

- по мере выявления граждан, осуществляющих уход за тяжелобольными гражданами пожилого возраста и инвалидами, проводить работу по их обучению в Школе ухода в соответствии с требованиями Положения о школе ухода.

4.  Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.
   Директор                                                                                            Н.Д.Донская
С приказом ознакомлены:                                                           М К. Мартиросова

Е.Ю. Федорова
Г.Н. Вихрова

О.Ю. Игуменко
А.М. Параскевова

___________________________________________________________________
ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВИЗИРУЮТ:

Юрисконсульт                                                                              В.А. Дъякова

Проект приказа вносит

Заместитель директора                                                               М.К.Мартиросова